ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Họp nghe đề xuất điều chỉnh các phân khu chức năng rừng đặc dụng

Khu Bảo tồn thiên nhiên Kẻ Gỗ; triển khai thực hiện Nghị quyết số

66.4/2025/NĐ-CP ngày 21/9/2025 của Chính phủ và Nghị quyết số

171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội

UBND tỉnh tổ chức cuộc họp nghe báo cáo, đề xuất: (1) điều chỉnh các phân khu

chức năng rừng đặc dụng Khu Bảo tồn thiên nhiên Kẻ Gỗ; (2) thực hiện Nghị quyết số

66.4/2025/NĐ-CP ngày 21/9/2025 của Chính phủ về các cơ chế, chính sách đặc thù

nhằm tháo gỡ khó khăn trong triển khai luật Địa chất và khoáng sản; (3) thực hiện dự án

thí điểm theo Nghị quyết 171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội.

I. Địa điểm: Hội trường tầng 4, trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

II. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 09h00 ngày 22/12/2025 (thứ Hai).

III. Nội dung, thời gian, thành phần như sau:

1. Nội dung 1: Báo cáo nội dung tham mưu thực hiện Nghị quyết số

66.4/2025/NĐ-CP ngày 21/9/2025 của Chính phủ về các cơ chế, chính sách đặc thù

nhằm tháo gỡ khó khăn trong triển khai luật Địa chất và khoáng sản.

* Thời gian: Từ 09h00 đến khoảng 09h45.

* Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh (kính mời

đồng chủ trì);

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Đồng chí Giám đốc, Phó Giám đốc (phụ

trách lĩnh vực) và phòng chuyên môn có liên quan;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Công

Thương, Công an tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, các Ban QLDA Đầu tư xây

dựng công trình cấp tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

* Phân công nhiệm vụ: Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại các Văn bản: số 9783/UBND-NL4 ngày 08/12/2025, số 10094/UBND-NL4

ngày 16/12/2025, chuẩn bị nội dung, tài liệu liên quan gửi lãnh đạo UBND tỉnh trong ngày

20/12/2025, đồng thời gửi các đại biểu và trực tiếp báo cáo tại cuộc họp; các sở, ngành, đơn

vị theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền có ý kiến đề xuất cụ thể tại cuộc họp.

2. Nội dung 2: Báo cáo các nội dung liên quan đến thực hiện dự án thí điểm theo

Nghị quyết 171/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội.

* Thời gian: Từ khoảng 09h45 đến khoảng 10h45.

* Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh (kính mời

đồng chủ trì);

2

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Đồng chí Giám đốc, Phó Giám đốc (phụ trách

lĩnh vực) và phòng chuyên môn có liên quan.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Văn phòng

UBND tỉnh.

* Phân công nhiệm vụ:

- Sở Tài chính báo cáo các nội dung liên quan đến đề xuất bãi bỏ Quyết định số

55/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh; dừng lựa chọn nhà đầu tư, chấm dứt

“dự án Khu dân cư đô thị xứ Đồng Biền, huyện Can Lộc”.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo kết quả thực hiện rà soát, đề xuất, điều

kiện, tiêu chí đáp ứng của các danh mục khu đất dự kiến thực hiện dự án thí điểm nhà

ở thương mại theo Nghị quyết 171/2024/QH15 và các nội dung yêu cầu làm rõ tại các

cuộc họp, văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh; tổng hợp, báo cáo, gửi lãnh đạo UBND

tỉnh và các thành phần dự họp và trực tiếp báo cáo tại cuộc họp.

- Sở Tư pháp và các sở, ngành liên quan nghiên cứu kỹ tài liệu, theo chức năng,

nhiệm vụ và thẩm quyền có ý kiến đối với các nội dung liên quan.

3. Nội dung 3: Đề xuất điều chỉnh các phân khu chức năng rừng đặc dụng Khu

Bảo tồn thiên nhiên Kẻ Gỗ.

* Thời gian: Từ khoảng 10h45.

* Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời chủ trì);

- Đồng chí Hồ Huy Thành, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (kính mời đồng chủ trì);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Đồng chí Giám đốc, Phó Giám đốc (phụ

trách lĩnh vực); Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Giám đốc Khu Bảo tồn thiên

nhiên Kẻ Gỗ và phòng chuyên môn có liên quan;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Xây

dựng, Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh.

* Phân công nhiệm vụ:

- Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị các hồ sơ, số liệu và bản đồ liên

quan đến đề xuất điều chỉnh các phân khu chức năng rừng đặc dụng Khu Bảo tồn thiên

nhiên Kẻ Gỗ để gửi các đại biểu và trực tiếp trình chiếu, báo cáo tại cuộc họp.

- Giao các sở, ngành, đơn vị liên quan nghiên cứu cụ thể nội dung báo cáo,

tham mưu của Sở Nông nghiệp và Môi trường để có ý kiến tại cuộc họp (có Báo cáo

thẩm định số 1355/BC-SNNMT ngày 19/11/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường

và tài liệu liên quan kèm theo).

Đề nghị đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thành phần và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP phụ trách lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, XD, NL, NL2, NL4.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Sơn

		2025-12-18T11:30:31+0700

		2025-12-18T15:02:26+0700

		2025-12-18T15:02:27+0700

		2025-12-18T15:02:27+0700